

# Smlouva o dílo

č. 01/TS/2019

uzavřená mezi smluvními stranami podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

## 1. Smluvní strany

**Objednavatel :** **Technické služby Vysoké Mýto**  
Sídlo: Průmyslová 168, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto  
Zastoupené: Ing. Jindřichem Svatošem, ředitelem  
Registrace: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 36  
IČ: 70 88 86 71  
DIČ: CZ70888671  
Bankovní spojení: KB Vysoké Mýto, č.ú. 3525611/0100  
Telefon: 465 420 441  
E-mail: tech.sluzby@tsvmyto.cz

**Zhotovitel:** **Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s. r. o.**  
Sídlo: Čelakovského 6, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto  
Zastoupené: Ing. Františkem Zimou, jednatelem společnosti  
Registrace: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 14804  
IČ: 25 92 30 99  
DIČ: CZ25923099  
Bankovní spojení: ČSOB Vysoké Mýto, č.ú. 156461006/ 0300  
Telefon: 465 424 678  
E-mail: vak@vak.vmnet.cz

## 2. Předmět smlouvy

- 2.1. Zhotovitel se zavazuje provést akci „**Oprava krytů po vodovodu v ulicích Máchova, Tylova, Bednářova, Jirečkova ve Vysokém Mýtě**“.
- 2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s okolnostmi a podmínkami, za nichž je smlouva uzavírána a za nichž má být dílo prováděno a že se vyčerpávajícím způsobem seznámil se všemi doklady a podklady, podle kterých má dílo provést, s poměry na místě zhotovení díla a že s těmito všemi znalostmi je schopen splnit řádně, včas a za dohodnutou cenu závazek založený touto smlouvou, aniž by požadoval od objednatele další součinnost, než tu, která byla dohodnuta při uzavření smlouvy.
- 2.3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje v dohodnuté době převzít řádně provedený předmět díla a zaplatit dohodnutou cenu za dílo v souladu s dohodnutými podmínkami.

## 3. Doba zhotovení díla

- 3.1. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit provedení prací, sjednaných v článku 2 této smlouvy, v těchto termínech:

Zahájení díla: 09/2019

Dokončení díla: 10/2019

#### **4. Cena díla**

- 4.1. Zhotovitel s objednavatelem se dohodli, že cena za práce provedené dle čl. 2 této smlouvy je stanovena cenovou nabídkou a činí bez DPH

**1 071 320,- Kč .**

- 4.2. Nabídková cena obsahuje veškeré nutné náklady k řádné realizaci stavby, včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. na zařízení staveniště, předpokládaná rizika spojená s umístěním stavby, provozem objednavatele, kurzovní vlivy, obecný vývoj cen, přechodné dopravní značení, revize a zkoušky apod.).
- 4.3. Fakturace bude provedena dle skutečně provedených prací a dodávek vyplývajících z předloženého soupisu prací a dodávek průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur“) vystavených zhotovitelem 1x měsíčně. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny. Překročí-li zhotovitel některou fakturou hodnotu 90% ze sjednané ceny, je objednatel oprávněn uhradit pouze část faktury tak, aby úhrada jím provedená dosáhla v celkové výši pouze 90% ze sjednané ceny. Na zbývající část faktury přesahující hodnotu 90% ze sjednané ceny nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce, ani úrok z prodlení.

Práce a dodávky neobsažené v nabídce budou provedeny až po věcném a cenovém odsouhlasení pověřeným zástupcem objednavatele.

- 4.4. Překročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace stavby dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění.

Překročení nabídkové ceny je možné i v případě, že zadavatel při plnění veřejné zakázky rozhodne o provedení stavebních prací, které nebyly předmětem veřejné zakázky a které nebyly sjednány smlouvou.

#### **5. Řízení stavby a provádění díla**

- 5.1. Oprávněnými zástupci stran ve věcech technických (tedy i k přejímce a kontrole dodávek provedených prací a zakrývaných konstrukcí) je

za objednavatele: **Ing. Jindřich Svatoš, tel. 602 626 870**

za zhotovitele: **Ing. František Zima, tel. 602 463 366**

- 5.2. Zhotovitel bude provádět práce na základě požadavků objednavatele.
- 5.3. Účastníci se dohodli, že pro hodnocení kvality platí příslušná ustanovení závazných a doporučených technických norem ČSN a předpisy platné k datu této smlouvy.
- 5.4. Objednavatel předá zhotoviteli staveniště k bezplatnému užívání po dobu realizace stavby ve stavu způsobilém k provádění díla.
- 5.5. Postup prací zhotovitele bude respektovat pokyny objednavatele.

## **6. Financování a platby**

- 6.1. Objednavatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na financování díla, které je předmětem této smlouvy.
- 6.2. Vyúčtování proběhne po protokolárním předání a převzetí díla objednavatelem a zhotovitelem. V případě zjištěných vad bránících užívání bude pozastavena platba faktury o 10% z celkové částky za zhotovení díla, tj. 107 132,- Kč do doby, než budou tyto bránící vady odstraněny.
- 6.3. Všechny faktury (daňové doklady) za provedené dílo budou zhotovitelem vystaveny se splatností 16.12.2019.

## **7. Záruky**

- 7.1. Zhotovitel poskytne objednateli na celý předmět plnění záruční dobu 60 měsíců od předání dokončeného díla s výjimkou výrobků, u kterých je záruční doba určena výrobcem, která je stanovena na 24 až 36 měsíců.
- 7.2. Doba záruky se prodlužuje v případě reklamace o počet dní, které uplynou od jejího prokazatelného nahlášení zhotoviteli do doby vyřízení reklamace.

## **8. Způsob odevzdání a převzetí zhotoveného díla**

- 8.1. Zhotovitel předá objednavateli dokončené dílo v termínu dle č. 3.1. této smlouvy.
- 8.2. Dílo se považuje za dokončené po provedení všech prací, které jsou předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy.
- 8.3. Dílo je ukončeno a předáno zhotovitelem a převzato objednavatelem dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla. V případě, že byly zjištěny drobné vady nebránící užívání díla, provede zhotovitel jejich odstranění v termínu dohodnutém mezi objednavatelem a zhotovitelem. Po odstranění vad sepíše strany dodatek k původnímu zápisu, ve kterém objednavatel potvrdí zhotoviteli, že vady byly odstraněny.
- 8.4. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vad v záruční době ve lhůtě do 10-ti pracovních dnů nebo v jiném domluveném termínu od uplatnění reklamace objednavatelem a vady odstranit v nejkratší možné době, která bude stanovena dohodou smluvních stran. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou.

## **9. Smluvní pokuty**

- 9.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě pro dokončení díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
- 9.2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.
- 9.3. Pokud vznikne škoda, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu, není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.
- 9.4. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen zaplatit zhotovitel úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

## 10. Závěrečná ujednání

- 10.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bezodkladně po uzavření této smlouvy zajistí její zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.
- 10.2. Tuto smlouvu mohou smluvní strany měnit a doplňovat na základě vzájemné dohody pouze písemnou formou. Jiné zápisy a protokoly se za změnu smlouvy nepovažují.
- 10.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení, zhotovitel 1 vyhotovení.
- 10.4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a potvrzují, že k podpisu této smlouvy není třeba další statutární osoby. Zároveň smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísní ani za jiných jednostranně nevýhodných podmínek a že byla uzavřena na základě svobodné a vážné vůle.
- 10.5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s veškerými podmínkami uvedenými v podmínkách zadání.

Ve Vysokém Mýtě dne: 30.8.2019

Ve Vysokém Mýtě dne: 30.8.2019


Za objednavatele:

Ing. Jindřich Svatoš  
ředitel TS

Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto  
Průmyslová 139, 566 01 Vysoké Mýto  
IČO: 70859671 • DIČ: CZ70859671

Za zhotovitele:

Ing. František Zima  
jednatel společnosti

  
VODOVODY A KANALIZACE  
VYSOKÉ MÝTO, s. r. o.  
Čelakovského 6, Pražské Předměstí  
566 01 VYSOKÉ MÝTO (1)  
DIČ: CZ25923099

Akce: Oprava krytů po vodovodu v ulicích Máchova, Tylova, Bednářova, Jirečkova ve Vysokém Mýtě

## VM - oprava krytů po vodovodu - TS

<b>ulice Máchova</b>				
řezání asfaltového krytu tl. 5cm	25	m	53	1 325 Kč
frézování asfaltového krytu tl. 5cm	400	m <sup>2</sup>	98	39 200 Kč
pokládka asfaltových krytů ACO 11 tl. 5cm	400	m <sup>2</sup>	212	84 800 Kč
příplatek za pracnost kolem poklopů a uzávěrů	1	kpl	7 435	7 435 Kč
Přesun hmot, úklidy	1	kpl	6 113	6 113 Kč
<b>CELKEM</b>				<b>138 873 Kč</b>
DPH 21 %				29 163 Kč
CELKEM VČ. DPH				168 036 Kč

<b>ulice Tylova</b>				
řezání asfaltového krytu tl. 5cm	22	m	53	1 166 Kč
frézování asfaltového krytu tl. 5cm	375	m <sup>2</sup>	98	36 750 Kč
pokládka asfaltových krytů ACO 11 tl. 5cm	375	m <sup>2</sup>	212	79 500 Kč
příplatek za pracnost kolem poklopů a uzávěrů	1	kpl	6 485	6 485 Kč
oprava silničních obrub	1	kpl	9 935	9 935 Kč
Přesun hmot, úklidy	1	kpl	6 291	6 291 Kč
<b>CELKEM</b>				<b>140 127 Kč</b>
DPH 21 %				29 427 Kč
CELKEM VČ. DPH				169 554 Kč

<b>ulice Bednářova</b>				
řezání asfaltového krytu tl. 5cm	27	m	53	1 431 Kč
frézování asfaltového krytu tl. 5cm	370	m <sup>2</sup>	98	36 260 Kč
pokládka asfaltových krytů ACO 11 tl. 5cm	370	m <sup>2</sup>	212	78 440 Kč
příplatek za pracnost kolem poklopů a uzávěrů	1	kpl	5 680	5 680 Kč
oprava silničních obrub a dlažeb	1	kpl	16 085	16 085 Kč
Přesun hmot, úklidy	1	kpl	6 484	6 484 Kč
<b>CELKEM</b>				<b>144 380 Kč</b>
DPH 21 %				30 320 Kč
CELKEM VČ. DPH				174 700 Kč

<b>ulice Jirečkova</b>				
řezání asfaltového krytu tl. 5cm	64	m	53	3 392 Kč
frézování asfaltového krytu tl. 5cm	335	m <sup>2</sup>	98	32 830 Kč
pokládka asfaltových krytů ACO 11 tl. 5cm	335	m <sup>2</sup>	212	71 020 Kč
příplatek za pracnost kolem poklopů	1	kpl	3 930	3 930 Kč
oprava silničních obrub a dlažeb	1	kpl	17 395	17 395 Kč
Přesun hmot, úklidy	1	kpl	6 135	6 135 Kč
<b>CELKEM</b>				<b>134 702 Kč</b>
DPH 21 %				28 287 Kč
CELKEM VČ. DPH				162 989 Kč

## VM - navýšení rozsahu prací (obruby, palisády, asfalty) - TS


řezání asfaltového krytu tl. 5cm	10	m	105	1 050 Kč
frézování asfaltového krytu tl. 5cm	515	m <sup>2</sup>	196	100 940 Kč
pokládka asfaltových krytů ACO 11 tl. 5cm	515	m <sup>2</sup>	423	217 845 Kč
vytrhání silničních obrub	243	m	105	25 515 Kč
odvoz vybouraných obrub	19,44	t	142	2 760 Kč
poplatek za skládku	19,44	t	0	0 Kč
D+M silniční obruba	205	m	412	84 460 Kč
D+M přejízdna obruba vč. zemních prací	40	m	508	20 320 Kč
D+M betonová palisáda v. 60cm	38	m	842	31 996 Kč
Přesun hmot, úklidy	1	kpl	28 352	28 352 Kč
<b>CELKEM</b>				<b>513 238 Kč</b>
DPH 21 %				107 780 Kč
CELKEM VČ. DPH				621 018 Kč

<b>CENA ZA AKCI CELKEM</b>				<b>1 071 320 Kč</b>
DPH 21 %				224 977 Kč
CELKEM VČ. DPH				1 296 297 Kč

Ve Vysokém Mýtě dne

30. 8. 2019

Ing. František Zima  
jednatel společnosti

  
**VODOVODY A KANALIZACE**  
**VYSOKÉ MÝTO, s. r. o.**  
 Čelakovského 6, Pražské Předměstí  
 566 01 VYSOKÉ MÝTO (1)  
 DIČ: CZ25923099